
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-105

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-05-29-002 - Arrêté n°95/ARS/DOSA du 29/05/2018 portant modification de

l'arrêté autorisant l'association LES PEP à la création d'un Institut d’Éducation Motrice

(IEM) pour les enfants et adolescents de 3 à 20 ans atteints de déficience motrice (2 pages) Page 3

DEAL 
R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à

exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique AVIOSA 2 (20 pages) Page 6

R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une

mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 (18 pages) Page 27

R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une

mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 (18 pages) Page 46

DJSCS
R03-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat

d'Educateur de Jeunes Enfants (DE EJE)  (2 pages) Page 65

R03-2018-06-01-001 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux

Fonctions d'Animateur (BAFA) (2 pages) Page 68

R03-2018-06-01-002 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux

Fonctions de Directeur (BAFD) (2 pages) Page 71

Prefecture/BCL
R03-2018-06-01-003 - arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais de

gestion de la taxe sur les propriétés bâties affecté a la CTG (2 pages) Page 74

RECTORAT
R03-2018-05-29-003 - CCMA (1 page) Page 77

2



ARS

R03-2018-05-29-002

Arrêté n°95/ARS/DOSA du 29/05/2018 portant

modification de l'arrêté autorisant l'association LES PEP à

la création d'un Institut d’Éducation Motrice (IEM) pour

les enfants et adolescents de 3 à 20 ans atteints de

déficience motrice

ARS - R03-2018-05-29-002 - Arrêté n°95/ARS/DOSA du 29/05/2018 portant modification de l'arrêté autorisant l'association LES PEP à la création d'un Institut
d’Éducation Motrice (IEM) pour les enfants et adolescents de 3 à 20 ans atteints de déficience motrice 3



ARS - R03-2018-05-29-002 - Arrêté n°95/ARS/DOSA du 29/05/2018 portant modification de l'arrêté autorisant l'association LES PEP à la création d'un Institut
d’Éducation Motrice (IEM) pour les enfants et adolescents de 3 à 20 ans atteints de déficience motrice 4



ARS - R03-2018-05-29-002 - Arrêté n°95/ARS/DOSA du 29/05/2018 portant modification de l'arrêté autorisant l'association LES PEP à la création d'un Institut
d’Éducation Motrice (IEM) pour les enfants et adolescents de 3 à 20 ans atteints de déficience motrice 5



DEAL 

R03-2018-05-28-015

Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian

PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent

du Maroni sur la crique AVIOSA 2
Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à

Saint Laurent du Maroni sur la crique AVIOSA 2

DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 6



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 7



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 8



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 9



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 10



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 11



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 12



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 13



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 14



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 15



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 16



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 17



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 18



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 19



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 20



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 21



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 22



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 23



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 24



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 25



DEAL  - R03-2018-05-28-015 - Arrêté autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la
crique AVIOSA 2 26



DEAL 

R03-2018-05-28-017

Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à

exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo

2
Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la

crique Korossibo 2

DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 27



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 28



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 29



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 30



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 31



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 32



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 33



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 34



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 35



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 36



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 37



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 38



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 39



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 40



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 41



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 42



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 43



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 44



DEAL  - R03-2018-05-28-017 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 2 45



DEAL 

R03-2018-05-28-018

Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à

exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo

3
Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la

crique Korossibo 3

DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 46



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 47



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 48



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 49



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 50



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 51



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 52



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 53



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 54



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 55



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 56



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 57



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 58



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 59



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 60



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 61



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 62



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 63



DEAL  - R03-2018-05-28-018 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Terre et Or à exploiter une mine aurifère à Mana sur la crique Korossibo 3 64



DJSCS

R03-2018-05-30-002

Arrêté portant composition du jury d'admission au

Diplôme d'Etat d'Educateur de Jeunes Enfants (DE EJE) 

DJSCS - R03-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Educateur de Jeunes Enfants (DE EJE) 65



DJSCS - R03-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Educateur de Jeunes Enfants (DE EJE) 66



DJSCS - R03-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Educateur de Jeunes Enfants (DE EJE) 67



DJSCS

R03-2018-06-01-001

Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude

aux Fonctions d'Animateur (BAFA)

DJSCS - R03-2018-06-01-001 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur (BAFA) 68



DJSCS - R03-2018-06-01-001 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur (BAFA) 69



DJSCS - R03-2018-06-01-001 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur (BAFA) 70



DJSCS

R03-2018-06-01-002

Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude

aux Fonctions de Directeur (BAFD)

DJSCS - R03-2018-06-01-002 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions de Directeur (BAFD) 71



DJSCS - R03-2018-06-01-002 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions de Directeur (BAFD) 72



DJSCS - R03-2018-06-01-002 - Arrêté portant composition du jury du BREVET d'Aptitude aux Fonctions de Directeur (BAFD) 73



Prefecture/BCL

R03-2018-06-01-003

arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais

de gestion de la taxe sur les propriétés bâties affecté a la

CTG
arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais de gestion de la taxe sur les propriétés

bâties affecté a la CTG

Prefecture/BCL - R03-2018-06-01-003 - arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais de gestion de la taxe sur les propriétés bâties affecté a la CTG 74



Prefecture/BCL - R03-2018-06-01-003 - arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais de gestion de la taxe sur les propriétés bâties affecté a la CTG 75



Prefecture/BCL - R03-2018-06-01-003 - arrêté fixant le montant définitif des produits nets des frais de gestion de la taxe sur les propriétés bâties affecté a la CTG 76



RECTORAT

R03-2018-05-29-003

CCMA

Arrêté fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte académique

RECTORAT - R03-2018-05-29-003 - CCMA 77



C4E)

I Arrêté fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte
MIS.l,l1RI

lfl I 11)1 I. \I I(S ‘..(.I TI’ acadern ique
\ItSlN Il RI

1)1 II I’.”.I (I ‘.1 ,IP! RU (R
III I RI & III R( III

III I l’.’.I&\ ‘,1II

Arrêté du 30 mai 2018 fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte académique
de l’académie de Guyane

Le recteur de Guyane,

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 914-4; R. 914-6 ; R. 914-10-1 et R. 914-10-2

Vu l’arrêté du 13 mai 2014 relatif à la création de la commission consultative mixte académique de
G uya ne

Vu l’arrêté du 28 février2018 fixant la date de constatation des effectifs déterminant le nombre de
sièges des représentants des maîtres aux commissions consultatives mixtes des établissements
d’enseignement privés sous contrat,

Arrête:

Article 1er - La commission comprend en nombre égal des représentants de l’administration et des
maîtres.

Compte tenu d’un effectif de maîtres [et documentalistes] observé à la date du 06 avril 2018 le nombre
de ces représentants est fixé comme suit:

1° Membres représentants titulaires des maîtres : 2

20 Membres représentants titulaires de l’administration : 2

La commission comprend un nombre égal de représentants suppléants.

Article 2 - Le présent arrêté s’applique en vue du renouvellement des instances consultatives
mentionné à l’article R. 91 4-1 0-9 du code de l’éducation.

Article 3 — Le secrétaire général de l’académie de Guyane est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié.

Pour le Recteur et par
Le Secrétaire Général

Directeur des

Bruno PIERRE-LOUIS

À Cayenne, le .29 mai 2018

RECTORAT - R03-2018-05-29-003 - CCMA 78




